


E. DOKLADY

VYJÁDŘENÍ K EXISTENCI SÍTÍ
OBEC BĚSTOVICE................................................................................................................................2
MĚSTO CHOCEŇ ..................................................................................................................................4
ČEZ DISTRIBUCE, a.s...........................................................................................................................6
ČEZ ICT SERVICES, a.s........................................................................................................................8
TELCO PRO SERVICES, a.s...............................................................................................................10
CETIN, a.s. ...........................................................................................................................................12
GASNET SLUŽBY s.r.o.......................................................................................................................16
VODOVODY A KANALIZACE JABLONNÉ NAD ORLICÍ, a.s. ..........................................................19
TECHNICKÉ SLUŽBY CHOCEŇ .........................................................................................................25
ČEPS, a.s. ............................................................................................................................................27
NET4GAS, s.r.o. ..................................................................................................................................31
T-MOBILE CZECH REPUBLIC, a.s.....................................................................................................34
VODAFONE CZECH REPUBLIC, a.s..................................................................................................37
ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE, a.s. ....................................................................................................40

VYJÁDŘENÍ, STANOVISKA, ZÁVAZNÁ STANOVISKA A
ROZHODNUTÍ K PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI
OÚ BĚSTOVICE...................................................................................................................................42
OÚ BĚSTOVICE - ROZHODNUTÍ O KÁCENÍ.....................................................................................43
MÚ VYSOKÉ MÝTO - KOORDINOVANÉ ZS ......................................................................................47
KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ..................................................58
KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY........................................59
POLICIE DI ÚSTÍ NAD ORLICÍ............................................................................................................61
ODDĚLENÍ OCHRADY ÚZEMNÍCH ZÁJMŮ - MO ČR........................................................................70
REGIONÁLNÍ STŘEDISKO VOJENSKÉ DOPRAVY HK....................................................................72
POVODÍ LABE s.p.. .............................................................................................................................73
REGIONÁLNÍ MUZEUM VE VYSOKÉM MÝTĚ...................................................................................74

1



1

Mgr. Veronika Mertová

Od: Starostka obec Běstovice <starosta@bestovice.cz>
Odesláno: středa 9. února 2022 11:31
Komu: Mgr. Veronika Mertová
Předmět: Re: žádost o vyjádření k existenci inženýrských sítí na akci: II/316 Běstovice,

zajištění komunikace

Dobrý den,

Obec Běstovice nemá v území dle situace C_1 k žádosti
na akci "Zajištění komunikace II/316"

žádné sítě  ani jiná zařízení ve správě.

Denisa Balášová
starostka

st 9. 2. 2022 v 8:43 odesílatel Mgr. Veronika Mertová <mertova@mdsprojekt.cz> napsal:

Dobrý den,

                       naše projekční kancelář MDS projekt s.r.o. v současné době zpracovává projekt s názvem:

                       II/316 Běstovice, zajištění komunikace

                       Chtěli bychom Vás požádat o vyjádření, zda se v dotčeném prostoru vyznačeném na přiložené situaci nenacházejí
zařízení ve Vaší správě. Pokud budou Vaše zařízení dotčena,

                       poprosíme Vás o informativní zakreslení.

                       Pokud máte k dispozici pro dané zájmové území trasu podzemních vedení v digitální formě, žádáme Vás o její
předání současně s vyjádřením.

Předem moc děkujeme za spolupráci.

S pozdravem a přáním hezkého dne,
Mgr. Veronika Mertová

MDS PROJEKT s.r.o.
Försterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto

tel: +420 465 322 451
mob: +420 722 940 132
e-mail: mertova@mdsprojekt.cz

IČO: 274 87 938
DIČ: CZ 274 87 938 www.mdsprojekt.cz

2



1

Mgr. Veronika Mertová

Od: Renata Šebková <renata.sebkova@chocen.cz>
Odesláno: středa 9. února 2022 14:15
Komu: Mgr. Veronika Mertová
Předmět: RE: žádost o vyjádření k existenci inženýrských sítí na akci: II/316 Běstovice,

zajištění komunikace

Dobrý den, paní Mertová,
Město Choceň nemá v daném zájmovém území žádné sítě.
Obraťte se na obec Běstovice.

S pozdravem

Renata Šebková, DiS.
referent investičního odboru

Tel.:     +420 465 461 922
Mobil :+420 733 624 783
E-mail :  renata.sebkova@chocen-mesto.cz

Město Choceň
Jungmannova 301
565 01 Choceň
http://www.chocen-mesto.cz

From: Mgr. Veronika Mertová [mailto:mertova@mdsprojekt.cz]
Sent: Wednesday, February 9, 2022 8:44 AM
To: Renata Šebková <renata.sebkova@chocen.cz>
Subject: žádost o vyjádření k existenci inženýrských sítí na akci: II/316 Běstovice, zajištění komunikace

3



2

Dobrý den,

                       naše projekční kancelář MDS projekt s.r.o. v současné době zpracovává projekt s názvem:
                       II/316 Běstovice, zajištění komunikace

                       Chtěli bychom Vás požádat o vyjádření, zda se v dotčeném prostoru vyznačeném na přiložené situaci nenacházejí
zařízení ve Vaší správě. Pokud budou Vaše zařízení dotčena,
                       poprosíme Vás o informativní zakreslení.
                       Pokud máte k dispozici pro dané zájmové území trasu podzemních vedení v digitální formě, žádáme Vás o její
předání současně s vyjádřením.

Předem moc děkujeme za spolupráci.

S pozdravem a přáním hezkého dne,
Mgr. Veronika Mertová

MDS PROJEKT s.r.o.
Försterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto

tel: +420 465 322 451
mob: +420 722 940 132
e-mail: mertova@mdsprojekt.cz

IČO: 274 87 938
DIČ: CZ 274 87 938

www.mdsprojekt.cz

4



ŽADATEL

MDS projekt s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101681890 09.02.2022

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

II/316 Běstovice, zajištění komunikace

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0101681890 ze dne 09.02.2022 o sdělení o existenci 
energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. Na Vámi 
uvedeném zájmovém území se nenachází energetické zařízení, zařízení sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že se v zájmovém území může nacházet energetické zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s.

Toto sdělení je platné do 09.08.2022.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh 
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace 
jsou dále také důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že 
s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se 
vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že 
požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na 
jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o 
existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou 
být využity pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly
Teplická 874/8

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.

5



Platí pouze se sdělením číslo 0101681890.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz

6



ŽADATEL

MDS projekt s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

09.02.20220700504803

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: II/316 Běstovice, zajištění komunikace

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700504803 ze dne 09.02.2022, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 09.02.2023.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309

7



Platí pouze se sdělením číslo 0700504803.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ

8



ŽADATEL

MDS projekt s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

09.02.20220201366633

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: II/316 Běstovice, zajištění komunikace

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201366633 ze dne 09.02.2022, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 09.02.2023.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830

9



Platí pouze se sdělením číslo 0201366633.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ

10



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 544421/22 Číslo žádosti: 0122 394 500 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) II/316 Běstovice, zajištění komunikace

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel MDS projekt s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Ústí nad Orlicí

MDS projekt s.r.o.

Obec Běstovice

Kat. území / č. parcely Běstovice

Platnost Vyjádření 9. 2. 2024 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a

(III) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání 
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

11



Číslo jednací: 544421/22 Číslo žádosti: 0122 394 500

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 800 630 630.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 9. 2. 2022.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

12



Číslo jednací: 544421/22 Číslo žádosti: 0122 394 500

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Jaromír Liška, tel.: 602 413 539, e-mail: jaromir.liska@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 9. 2. 2022 pod č.j 544421/22;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí 
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

13



14



Strana 1

MDS projekt s.r.o.
Försterova 175
56601 Vysoké Mýto

datum
09.02.2022

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5002551852

Věc:
II/36 Běstovice, zajištění komunikace

K.ú. - p.č.: Běstovice

Stavebník: MDS projekt s.r.o. , Försterova 175 , 56601 Vysoké Mýto

Účel stanoviska: Informace o výskytu sítí (formát PDF)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a 
plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či 
správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 
vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního souhlasu, uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o provedení stavby nebo oznámením 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GasNet Služby, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.o., 
účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení", případně na Zákaznické lince GasNet 555 90 10 10. 
 
 

15



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002551852 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení

16



Př
ílo

ha
: O

ri
en

ta
čn

í z
ák

re
s 

pl
yn

ár
en

sk
éh

o 
za

ří
ze

ní
. T

at
o 

př
ílo

ha
 je

 n
ed

íln
ou

 s
ou

čá
st

í s
ta

no
vi

sk
a 

č.
  5

00
25

51
85

2 
ze

 d
ne

 0
9.

02
.2

02
2.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Bě
st

ov
ic

e.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)

17



 Milan Beneš, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Choceň
Dvořákova 1621, 565 01  Choceň

vyjádření č. CH/MB/22/0390

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z1 5

Vyjádření o existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.

CH/MB/22/0390

Platnost tohoto vyjádření:

II/316 Běstovice, zajištění komunikace

komunikace

14.02.2022

žadatel
je totožný
s investorem

Vyřizuje:

+420 463 030 274, +420 606 634 399

Číslo jednací:

Datum vydání vyjádření:

Název akce:

Zájmové území:

 1 rok

 Milan Beneš, DiS.

Telefon:

Žadatel:

MDS projekt s.r.o.
Försterova 175
56601 Vysoké Mýto

Investor:

Obecné podmínky ochrany podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení společnosti Vodovody a
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.

1.   Sítě vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. jsou
součástí veřejného vodovodu nebo kanalizace, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné
pásmo podzemního vedení vodovodu a kanalizace je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo
kanalizační stoky 1,5 m na každou stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok průměru 500 mm a menších a 2,5 m na každou
stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm. Ochranné pásmo podzemního elektrického kabelového
vedení je 1,5 m po stranách krajního vedení.
2.   Při činnostech v blízkosti PVS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranná pásma podzemního
vedení tak, aby nedošlo poškození nebo zamezení přístupu k vedení.
3.   Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn umísťovat v ochranném pásmu PVS jiné inženýrské sítě nebo provádět
zemní práce bez souhlasu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí
osoba, nedodrží podmínky k umístění jiné inženýrské sítě nebo provádění zemních prací v ochranném pásmu

Žadatel svou žádostí označil zájmové území a stanovil důvod pro vydání vyjádření. Na základě této žádosti a zájmového území
určeného žadatelem vydává společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. následující vyjádření:

nedojde ke střetu

se sítí společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., jejíž existence a poloha je zakreslena v přiloženém výřezu
(výřezech) z geografického informačního systému a případně je upřesněna v textu tohoto vyjádření. Žadatel je srozuměn s tím, že
podzemní vedení vodovodu, kanalizace a elektrické kabelové vedení používá právní ochranu dle zákona 274/2001 Sb. ve znění
pozdějších předpisů a dojde-li ke střetu s tímto podzemním vedením, je žadatel povinen projednat podmínky ochrany se
zaměstnancem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. pověřeného správou podzemní sítě.

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na zaměstnance pověřeného správou podzemní sítě (dále ZSPS)
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. a to ve všech případech, ve kterých zjistil, že jeho záměrem dojde ke
střetu s podzemním vedením sítě vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení (dále PVS) nebo zasahuje do ochranného
pásma PVS.

K této akci bylo(a) vydáno(a) vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. a bez tohoto (těchto)
vyjádření není toto vyjádření samostatně platné: CH/MV/22/0367, CH/MV/22/0367_1

Pro výše označené zájmové území je ZSPS -  Milan Beneš, DiS., tel. +420 463 030 274.

18



 Milan Beneš, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Choceň
Dvořákova 1621, 565 01  Choceň

vyjádření č. CH/MB/22/0390

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z2 5

PVS stanovené tímto vyjádřením, popř. následných písemných dohod jej upravující, dopouští se přestupku podle § 32 a násl. zák.č.
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a místně příslušný vodoprávní úřad ve správním řízení mu může
uložit pokutu.
4.   Pokud dochází k podélnému umístění jiné inženýrské sítě v ochranném pásmu PVS, je povinností stavebníka, nebo jím
pověřené třetí osoby, bezplatně předat e-mailem na adresu pouzar@vak.cz v elektronické podobě ve formátu DGN geodetické
zaměření skutečného provedení stavby (uložené sítě) nejpozději do 2 měsíců po ukončení stavby.
5.   Za stavební činnosti se pro účely tohoto vyjádření považují i bezvýkopové technologie (zejména řízené a neřízené protlaky)
prováděné v ochranném pásmu PVS.
6.   Vlastníkem vodovodní a kanalizační přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci pro
veřejnou potřebu, neprokáže-li se opak. Vlastníkem přípojky může být i osoba, která na svoje náklady přípojku zřídila. Informaci o
vedení přípojky poskytne vlastník přípojky.
7.   Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty (poklopy) podzemních šachet a vstupovat bez
souhlasu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. do těchto prostor.
8.   Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, na trase PVS (včetně ochranného pásma) nesmí měnit niveletu terénu a vysazovat
trvalé porosty, budovat drobné stavby, pevné podezdívky oplocení apod..
9.   Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé zjištěné nebo způsobené poškození a případně odcizení PVS (vč.
signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) neprodleně oznámit poruchové službě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad
Orlicí, a. s. na pohotovostní telefonní číslo +420 465 642 618.

Podmínky pro spolupráci stavebníka při přípravě stavby

1.   Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je potřeba povolení správního orgánu podle zvláštního
předpisu, mohlo dojít k ohrožení nebo omezení PVS, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat ZSPS a
předložit zakreslení PVS do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, atd.).
2.   Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž není potřeba povolení správního orgánu podle zvláštního
předpisu mohlo dojít k ohrožení nebo omezení PVS, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat ZSPS a
předložit zakreslení PVS do zjednodušené  dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zřejmá míra dotčení PVS.
3.   Pokud by budované stavby (zejména podzemní sítě) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras PVS, či
do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být
prováděna údržba a opravy PVS.
4.   Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, připravuje stavby technické infrastruktury (vodovod, kanalizace), které se
propojí se stávajícími sítěmi společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. je povinen dodržet při jejich přípravě
platné Technické standardy vodohospodářských staveb vydané společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Tyto
standardy jsou volně ke stažení na internetových stránkách „http://www.vak.cz/“.
5.   Toto vyjádření nenahrazuje požárně bezpečnostní řešení stavby, které může pro jednotlivé druhy staveb zpracovávat  pouze
oprávněná osoba podle autorizačního zákona. Požárně bezpečnostní řešení je oborově (profesně) vydělenou částí projektové
dokumentace stavby předkládané ke stavebnímu řízení.
6.   K předložené příslušné dokumentaci stavby (projektové, realizační, zjednodušené, atd.) bude vydáno samostatné vyjádření.

Podmínky pro přeložení PVS

1. V případě nutnosti přeložení PVS nese stavebník, který vyvolal překládku PVS, veškeré náklady spojené s touto přeložkou.
2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu kontaktovat ZSPS za účelem projednání podmínek
přeložky poté, kdy zjistí potřebu přeložení PVS, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která nutnost přeložení
PVS vyvolala.

Podmínky pro provádění stavebních prací v blízkosti PVS

Při provádění stavebních nebo jiných prací je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen učinit nezbytná opatření, aby
nedošlo k ohrožení nebo poškození podzemního vedení vodovodu, kanalizace a elektrického kabelového vedení, a je srozuměn s
tím, že:

1.   Před začátkem zemních prací zajistí vytyčení trasy PVS v terénu. S vyznačenou trasou PVS seznámí pracovníky, kteří budou
stavební práce provádět. Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, nesplní povinnost vytyčení trasy PVS v terénu před
začátkem zemních prací, může mu být uložena pokuta za přestupek vodoprávním úřadem.
2.   Prokazatelně upozorní pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi, aby v případě potřeby zjistili

19



 Milan Beneš, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Choceň
Dvořákova 1621, 565 01  Choceň

vyjádření č. CH/MB/22/0390

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z3 5

hloubkové uložení PVS příčnými sondami. Upozorní je také na možnou odchylku +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVS a
polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. Dále je upozorní,  aby ve vzdálenosti min. 1,5 m na každou stranu od vnějšího líce
stěny potrubí u vodovodních řadů a kanalizačních stok a min. 1,5 m po stranách krajního vedení u elektrického kabelového vedení
nepoužívali žádných mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí a aby při provádění prací v těchto místech dbali zvýšené
opatrnosti.
3.   Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností zastaví práce a věc oznámí ZSPS. V
prováděných pracích je oprávněn pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu stanoveného ZSPS.
4.   Při provádění zemních prací v blízkosti PVS postupuje tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového
uspořádání podzemní sítě. Odkryté potrubí je povinen zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení.
5.   Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVS, je povinen vyzvat ZSPS ke kontrole vedení před zakrytím. Až po následné
kontrole je oprávněn provést zához.
6.   Není oprávněn trasy PVS zabetonovat nebo k nim jiným způsobem znemožnit přístup.
7.   Pokud stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, provádí stavby technické infrastruktury (vodovod, kanalizace), které se propojí
se stávajícími sítěmi společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. je povinen dodržet při jejich stavbě platné
Technické standardy vodohospodářských staveb vydané společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Tyto
standardy jsou volně ke stažení na internetových stránkách „http://www.vak.cz/“.

Toto vyjádření není souhlasem se stavbou, případně prováděním zemních prací a jiné obdobné činnosti prováděné v blízkosti PVS 
(zejména v ochranném pásmu) společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. Toto vyjádření označuje výskyt PVS v
zájmovém území a stanovuje základní podmínky pro ochranu PVS.

Společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyhrazené zájmové
území poskytnuty veškeré dostupné informace o podzemním vedení sítě.

V případě požadavku na vytyčení podzemního vedení kontaktujte provoz dispečinku společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné
nad Orlicí, a. s. (telefon +420 463 030 267, +420 721 861 837) a to nejméně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při objednávání
uveďte v objednávce číslo tohoto vyjádření. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol.

Žadatel se převzetím tohoto vyjádření zavazuje, že poskytnuté informace a data použije pouze k účelu, pro který mu byly
poskytnuty, že je nebude neoprávněně rozmnožovat, rozšiřovat, půjčovat či jinak využívat bez souhlasu poskytovatele a je si
vědom své odpovědnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů při porušení těchto povinností.

Vyjádření pozbývá platnosti:
 - Uplynutím vyznačené doby platnosti vyjádření
 - Změnou rozsahu zájmového území
 - Změnou důvodu k vyjádření uvedeného v žádosti

Toto vyjádření souvisí s:
ke stejné žádosti: CH/MV/22/0367
ke stejné žádosti: CH/MV/22/0367_1

 Milan Beneš, DiS.
Vedoucí provozu vodovodů Choceň

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.,

20



 Milan Beneš, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Choceň
Dvořákova 1621, 565 01  Choceň

vyjádření č. CH/MB/22/0390

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z4 5

21



 Milan Beneš, DiS.

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s.
Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Provoz vodovodů Choceň
Dvořákova 1621, 565 01  Choceň

vyjádření č. CH/MB/22/0390

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350,  561 64  Jablonné nad Orlicí
obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991,  IČO 48173398,  DIČ CZ48173398
http://www.vak.cz

strana z5 5

22



Legenda

Vodovod - geodeticky zaměřený

Vodovod - zákres z dokumentace

Vodovod - orientační zákres

Naznačení vodovodní přípojky

Jednotná kanalizace - geodeticky zaměřena

Jednotná kanalizace - zákres z dokumentace

Jednotná kanalizace - orientační zákres

Naznačení jednotné kanalizační přípojky

Splašková kanalizace - geodeticky zaměřena

Splašková kanalizace - zákres z dokumentace

Splašková kanalizace - orientační zákres

Naznačení splaškové kanalizační přípojky

Dešťová kanalizace - geodeticky zaměřená

Dešťová kanalizace - zákres z dokumentace

Dešťová kanalizace - orientační zákres

Naznačení dešťové kanalizační přípojky

Elekrický kabel - geodeticky zaměřený

Elektrický kabel - zákres z dokumentace

Elektrický kabel - orientační zákres

OP I. stupně

OP II. stupně

Zóna 1 OP II. stupně

Zóna 2 OP II. stupně

Zóna 3 OP II. stupně

Zóna 3/1 OP II. stupně

23



1

Mgr. Veronika Mertová

Od: Jiří Husák <husak@tschocen.cz>
Odesláno: středa 9. února 2022 11:31
Komu: 'Mgr. Veronika Mertová'
Kopie: vo@tschocen.cz
Předmět: RE: žádost o vyjádření k existenci inženýrských sítí na akci: II/316 Běstovice,

zajištění komunikace

Dobrý den,
V dotčeném prostoru nemáme žádné vedení.

S přáním hezkého dne

Jiří Husák
Vedoucí provozu
Mob:+420 603 271 410
Mail: husak@tschocen.cz

From: Mgr. Veronika Mertová <mertova@mdsprojekt.cz>
Sent: Wednesday, February 9, 2022 8:47 AM
To: husak@tschocen.cz
Subject: žádost o vyjádření k existenci inženýrských sítí na akci: II/316 Běstovice, zajištění komunikace

24



2

Dobrý den,

                       naše projekční kancelář MDS projekt s.r.o. v současné době zpracovává projekt s názvem:
                       II/316 Běstovice, zajištění komunikace

                       Chtěli bychom Vás požádat o vyjádření, zda se v dotčeném prostoru vyznačeném na přiložené situaci nenacházejí
zařízení ve Vaší správě. Pokud budou Vaše zařízení dotčena,
                       poprosíme Vás o informativní zakreslení.
                       Pokud máte k dispozici pro dané zájmové území trasu podzemních vedení v digitální formě, žádáme Vás o její
předání současně s vyjádřením.

Předem moc děkujeme za spolupráci.

S pozdravem a přáním hezkého dne,
Mgr. Veronika Mertová

MDS PROJEKT s.r.o.
Försterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto

tel: +420 465 322 451
mob: +420 722 940 132
e-mail: mertova@mdsprojekt.cz

IČO: 274 87 938
DIČ: CZ 274 87 938

www.mdsprojekt.cz

25



MDS projekt s.r.o. 
Mgr. Veronika Mertová
Försterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto-Město

(dále jen „žadatel“)

Číslo žádosti Naše značka Vyřizuje / linka / e-mail Místo odeslání / dne

202201366 01366/2022/CEPS
Michal Rotbauer / 
+420381107239 / 
rotbauer@ceps.cz

Praha / 9. 2. 2022

Sdělení o poloze technické infrastruktury (přenosové soustavy) podle § 161 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon 

Název záměru: II/316 Běstovice, zajištění komunikace (dále jen „Záměr“)

Vážený žadateli,

na základě Vaší žádosti o vydání sdělení podle § 161  zákona č. 183/2006 Sb., stavební
zákon, Vám sdělujeme následující.

V území označeném Vaším polygonem (viz příloha č. 1 a 2 tohoto sdělení) se nenachází
žádné zařízení přenosové soustavy, ani jeho ochranné pásmo.

Toto sdělení má platnost do 09. 02. 2024

S pozdravem

ČEPS, a.s.

Vedeme elektřinu nejvyššího napětí

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, www.ceps.cz
IČO: 25702556, DIČ: CZ25702556, Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-3312670277/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

Stránka 1 z 226



Přílohy:
1) Polygon zájmového území
2) Seznam parcel a katastrálních území dotčených polygonem zájmového území

Vedeme elektřinu nejvyššího napětí

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, www.ceps.cz
IČO: 25702556, DIČ: CZ25702556, Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-3312670277/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

Stránka 2 z 227



28



Příloha č. 2 - Seznam parcel a katastrálních území dotčených polygonem zájmového
území

Kód katastrálního území Katastrální území Parcelní číslo
603236 Běstovice 33/4
603236 Běstovice 385/4
603236 Běstovice 385/6
603236 Běstovice 385/7
603236 Běstovice 385/10
603236 Běstovice 408
603236 Běstovice 782
603236 Běstovice 33/39
603236 Běstovice 33/41
603236 Běstovice 33/42
603236 Běstovice 385/27
603236 Běstovice 385/28
603236 Běstovice 385/29
603236 Běstovice 385/30
603236 Běstovice 385/32
603236 Běstovice 385/33
603236 Běstovice 385/41
603236 Běstovice 385/44
603236 Běstovice 385/48
603236 Běstovice 385/49
603236 Běstovice 385/50
603236 Běstovice 385/51
603236 Běstovice 385/52
603236 Běstovice 385/60
603236 Běstovice 385/61
603236 Běstovice 415/33
603236 Běstovice 415/34
603236 Běstovice 783/11

1 z 1

ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČ: 257 02 556, DIČ: CZ25702556
bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú. 19-3312670277/0100, www.ceps.cz
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 559

29

http://www.ceps.cz/


MDS projekt s.r.o.
Mgr. Veronika Mertová
Försterova 175
566 01 Vysoké Mýto

Naše značka: Datum:

1687/22/OVP/N 9.2.2022

Toto vyjádření je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 183/2006 Sb.,
má platnost 2 roky od data jeho vydání.

Věc: II/316 Běstovice, zajištění komunikace

okres: Ústí nad Orlicí

k.ú.: Běstovice

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o.

V další korespondenci uvádějte vždy číslo našeho vyjádření.

Aleš Novák
Manažer, Dokumentace soustavy

Žádosti o vyjádření k VTL plynovodům a telekomunikačnímu vedení NET4GAS, s.r.o. zasílejte pomocí 
elektronické podatelny: www.net4gas.cz (Přepravní soustava - Žádost o vyjádření).

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8
140 21 Praha 4 - Nusle

Tel.: +420 220 221 111
Fax: +420 220 225 498

E-mail: info@net4gas.cz
Web: www.net4gas.cz

 1687/22/OVP/N, str. 1 / 1

30



Příloha k vyjádření: 1687/22/OVP/N

Seznam souřadnic předmětu vyjádření:

Souřadnice jsou uvedeny v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).

Polygon č. 1 / 1

Y [m] X [m]

616483.810 1065970.267

616463.702 1065972.383

616460.880 1065931.461

616349.049 1065928.286

616156.080 1065867.608

616152.552 1065837.270

616150.788 1065824.217

616257.327 1065777.297

616278.846 1065763.539

616303.893 1065798.464

616327.530 1065820.336

616345.521 1065827.039

616368.452 1065829.861

616366.335 1065901.828

616454.177 1065906.061

616453.824 1065879.250

616480.988 1065877.839

31



32



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E07938/22

V Praze dne: 18.2.2022

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: II/316 Běstovice, zajištění komunikace 
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů,  uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

MDS projekt s.r.o.
Mgr. Veronika Mertová
Försterova č.p.175

56601 Vysoké Mýto

33

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E07938/22
Název  stav by  /akce: II/316 Běstovice, zajištění kom unikace 
Datum podání žádosti: 9.2.2022
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: MDS projekt s.r.o.
IČ 27487938
DIČ

Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Mertová
Adresa: Försterova č.p.175
Město / obec: Vysoké Mýto
PSČ: 56601
Stát:

E-mail: m ertova@m dsprojekt.cz
Telef onní číslo: 722940132

Stavebník
Firma / organizace: MDS projekt s.r.o.
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Mertová
Adresa: Försterova č.p.175
Město / obec: Vysoké Mýto
PSČ: 56601
Stát:

E-mail: m ertova@m dsprojekt.cz
Telef onní číslo: 722940132

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Dopravní infrastruktrura - podchod, podjezd, m ost
Hodnota projektu: 1 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: m ertova@m dsprojekt.cz

34



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  sítě PASNET Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie sítě
PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-616480.610305715 -1065878.87225914,-616456.64905083 -1065879.08195553,-616458.274336009
-1065907.0598119,-616365.514208377 -1065900.98939749,-616368.244111902 -1065831.23950993,-616338.605355243
-1065825.72716216,-616300.027253394 -1065795.95991726,-616279.28103942 -1065768.22168153,-616265.421840596
-1065779.05140484,-616156.263814629 -1065831.35269815,-616156.696770443 -1065869.30249651,-616352.805917294
-1065925.38437363,-616457.709132057 -1065932.7786062,-616457.201569749 -1065988.0038152,-616484.345099185
-1065986.85465284,-616480.610305715 -1065878.87225914))

35



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 220209-0727389229

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

MDS projekt s.r.o.
Mgr. Veronika Mertová
Försterova 175
566 01 Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město

V Praze, 9.2.2022

Naše zn.: 220209-0727389229
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "II/316 Běstovice, zajištění komunikace"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

9.2.2022, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 775012847

E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_220209-0727389229.pdf

36

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


Strana 1/2, žádost č. 220209-0727389229

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Žádost o vyjádření k existenci sítí
č. 220209-0727389229

Identifikační údaje žadatele /
stavebníka

Typ:

 

Právnická osoba

IČO: 27487938

Firma: MDS projekt s.r.o.

Titul: Mgr.

Jméno: Veronika

Příjmení: Mertová

Telefon: +420 722 940 132

E-mail: mertova@mdsprojekt.cz

Adresa sídla/bydliště

Ulice: Försterova

Č.p. (č.ev.) / č.o.: 175

Obec: Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město

PSČ: 56601

Důvod žádosti o vyjádření

Název stavby:

 

II/316 Běstovice, zajištění komunikace

Typ stavby: Stavba výšky do 10 m nad zemí

Stupeň žádosti: Studie (předprojektový průzkum)

Popis stavby / doplňující informace: existence IS

Podzemní stavba a zpevněná plocha: Ano

Výška stavby: 0 m

Výška jeřábu: 0 m

37



Strana 2/2, žádost č. 220209-0727389229

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

Zájmové území

Kresba 1:

 

Dotčené KÚ: Běstovice (603236)

Datum: 9.2.2022

 

Zadáno: https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/

Informace podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, nařízením 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a

dalšími souvisejícími právními předpisy.

Společnost Position s.r.o., se sídlem Londýnská 665/45, 120 00 Praha 2, IČ 26422816, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, oddíl C, vložka 81053 („Position“) a společnost Vodafone Czech Republic s., se sídlem nám. Junkových 2808/2, 155 00

Praha 5, IČ 25788001, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064 („Vodafone“) Vás tímto

informují, že shromážděné osobní údaje v rozsahu Vaše jméno, příjmení, bydliště, e-mailová adresa a telefonní číslo bude společnost

Vodafone, jako správce, a společnost Position, jako zpracovatel, zpracovávat za účelem jejich použití při realizaci povinností v souvislosti se

žádostí o stanovisko nebo vyjádření pro řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a to

automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě s tím, že Vaše osobní údaje nebudou zpřístupněny jiným osobám.

Vaše osobní údaje poskytujete dobrovolně a tento souhlas můžete kdykoliv odvolat.

Podrobné informace o ochraně soukromí ve společnosti Vodafone, a to včetně uplatnění vašich práv subjektu údajů naleznete na webu 

https://www.vodafone.cz/o-vodafonu/ke-stazeni/ochrana-soukromi/.

38

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/
https://www.vodafone.cz/o-vodafonu/ke-stazeni/ochrana-soukromi/


Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  09.02.2023

Příloha: Daňový doklad 

Försterova 175

56601 Vysoké Mýto

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: II/316 Běstovice, zajištění komunikace 

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

 / 09.02.2022 UPTS/OS/296979/2022 Simona Hulíková Praha / 09.02.2022

Účel: Existence sítí

MDS projekt s.r.o.

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková
Specialista ochrany sítě

Vysoké Mýto

PIN: 7448 

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595 39



Žádost č. j. UPTS/OS/296979/2022

Zájmové území

Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595 40



41



42



43



44



45



                                     Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
                                     B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

  
 

 
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
Vysoké Mýto-Město 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 

 

 tel.: +420 465 466 111 
fax: +420 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 ID datové schránky: 47jbpbt  
www.vysoke-myto.cz 
 

 

 

Spisová značka: 
Naše číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/ lhůta: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:                    

MUVM/012921/2022/02 
MUVM/012921/2022 
246.6 
S/5 
Jana Janecká 
465 466 164 
11. března 2022 

 
Počet listů:6 

 
Počet příloh:0 

 
Počet listů příloh:0 

 
 
 
Koordinované závazné stanovisko  
 
Městský úřad Vysoké Mýto, jako věcně a místně příslušný dotčený orgán chránící veřejné 
zájmy podle zvláštních právních předpisů, obdržel dne 16.02.2022 žádost  
o koordinované závazné stanovisko k projektové dokumentaci 
 
stavba:  
„Silnice II/316 Běstovice, zajištění komunikace“ 
 
Předmět dokumentace: Jedná se o zajištění stability svahu tělesa komunikace II/316 s 
uvedením sesuvem dotčených částí do původního stavu, tedy zajištění jeho stability pomocí 
závozu strže s vysvahováním tělesa komunikace a s ohumusováním a osetím jeho povrchu 
travním semenem a o obnovu odvodňovacího systému, který tvoří patní příkopy. Soulad stavby 
s charakterem území tak zůstane totožný a nijak nenarušen stejně tak i jeho dosavadní využití. 
Zavážený materiál bude ukládán do tvarovaného vrstevnatého násypu, hutněného po vrstvách 
tl. max. 300 mm. Hutněný závoz strže bude odvodněn pomocí drenážních trativodů DN 150 
dna s obsypem propustným štěrkovým materiálem s vyústěním před líc upravovaného svahu 
tělesa komunikace. 
 

Pozemek p.č. 415/34, 415/33, 408, 782, 385/7, 385/50, 385/6, 385/27, 385/30, 385/32, 
385/51, 385/52, 783/11 v k.ú. Běstovice. 
 
investor: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
 
stupeň projektové dokumentace: 
společné řízení, silniční stavba 
 
dokumentaci zpracoval: 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 274 87 938 
 
žadatel:   
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto 
  
 
K výše uvedené projektové dokumentaci vydává Městský úřad Vysoké Mýto dle § 4 odst. 7 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen stavební zákon), a dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) toto koordinované závazné stanovisko zahrnující 
požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí: 

 

14.3.2022 16:53:49
Ing. Veronika Richtrová
Digitálně podepsal:

46

http://www.vysoke-myto.cz/


                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      2/11      18 

 

  

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech – vypracováno oprávněnou úřední osobou – 
Bc. Tereza Pinkasová: 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy dle 
§ 126 písm. k) zákona o odpadech, k předložené projektové dokumentaci vydává dle § 146 
odst. 3 písm. a) zákona o odpadech  

souhlasné závazné stanovisko s podmínkami 

k předmětné akci „Silnice II/316 Běstovice, zajištění komunikace“, za účelem zajištění stability 
svahu tělesa komunikace a uvedení částí dotčených sesuvem do původního stavu.  

Stavebními pracemi bude změněn vzhled prostředí a odtokové poměry a spadají tak mezi 
„terénní úpravy“. 

Přibližná bilance zemin, se kterými bude v rámci zemních prací nakládáno: 
- 171 m3 sejmuté ornice 

o z toho bude 171 m3 opětovně využito 

- 110 m3 dovezené ornice 

- 3 132 m3 zeminy z výkopu, rýh, obnov příkopů: 
o 2 037 m3 opětovně využité zeminy do násypů, obsypů 
o 825 m3 nepoužitelné zeminy (skládka) 

- 656 m3 dovezený materiál (nákup materiálu do násypů, obsypů atd.) 

 

Zhotovitel stavebních prací je povinen: 

 Odkryté suché a sypké plochy a deponie budou skrápěny (zvlhčovány), a to zejména 
při větrném počasí (např. překračuje-li rychlost větru 5 m/s). 

 Při nakládání a využívání odpadní zeminy budou dodrženy podmínky na využívání 
odpadu k zasypávání stanovené § 6 vyhlášky č. 273/2021 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady (dále jen „vyhláška“). Obsah škodlivin v sušině využívaných 
odpadů nesmí překročit nejvyšší přípustné hodnoty uvedené v tab. č. 5.1 a tab. č. 5.2 
vyhlášky. Výsledky akutní toxicity prováděné ekotoxikologickými testy nesmí překročit 
limitní hodnoty, které jsou uvedené v tab. č. 5.3 přílohy č. 5 vyhlášky. 

 Dovážená zemina (nevzniklá v rámci akce), musí splňovat požadavky výsledků 
analýz přílohy č. 5 vyhlášky. V rámci terénních úprav mohou být využity pouze 
inertní materiály (např. nekontaminovaná odpadní zemina, kamenivo odpovídající 
frakce). 

 K zasypávání nesmí být využity odpady, které nejsou inertní nebo které jsou vymezené 
v bodech A a B přílohy č. 4 vyhlášky. 

 V případě využívání odpadů k zasypávání v jednom místě použití v množství větším 
než 1 000 t musí být pro toto místo použití zpracováno hodnocení rizika v dané lokalitě 
v souladu s jiným právním předpisem. Součástí hodnocení rizika musí být rovněž 
specifikace nejbližších ochranných pásem vodních zdrojů a dále informace, zda bude 
docházet k využití odpadů pod úrovní hladiny podzemní vody. Hodnocení rizika v dané 
lokalitě je v tomto případě přílohou provozního řádu. 

 Po ukončení terénních úprav a budou příslušnému správnímu orgánu v oblasti 
odpadového hospodářství, Městskému úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, 
předloženy doklady o předání vzniklých odpadů do zařízení určeného pro 
nakládání s odpady. 

 

47



                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      3/11      18 

 

Odůvodnění: 

Předložená dokumentace k terénním úpravám svahu a zajištění komunikace II/316 
v Běstovicích obsahovala výše uvedenou bilanci zemních prací.  

Jedná se o zpevnění stávající silnice a kraje původní štěrkopískovny, již s ukončenou těžbou, 
o hloubce cca 5 m a šířce cca 6 m. Prostor byl již částečně zavezen, ale bez nutného odvodnění 
a hutnění závozového materiálu, čím vlivem intenzivních dešťů došlo k jeho sesuvu a vytvoření 
strže. Původní navážka osahovala hloubky 0,7 m pod stávajícím terénem a jednalo se 
o nehomogenní nesoudržnou navážku. Nově bude navážený materiál splňovat požadované 
parametry na konzistenci i tuhost, bude hutněn. K budování násypů bude použit především 
stávající materiál v oblasti strže. Zeminy, které během terénních úprav vzniknou a nebudou 
hodné k opětovnému využití (zásypům), budou odvezeny na skládku. 

V rámci přípravných prací dojde k odfrézování či rozebrání stávajících vozovek. Dále bude 
obnovena funkčnost odvodnění.  Po ukončení prací bude prostor strže oset travním semenem. 

Terénní úpravy a stavební práce budou doprovázeny vznikem dalších odpadů (dle vyhláškou 
č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, ve znění pozdějších předpisů): 

17 03 02     Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 (předpokládané množství 157 m3) 

17 05 04     Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 (předpokládané množství 825 m3) 

17 09 04     Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 
a 17 09 03 (předpokládané množství 3 m3) 

Poučení 

Vznikající odpady musí být tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií, soustřeďovány 
odděleně a zabezpečeny před odcizením či znehodnocením. Stavebník je povinen odpady, 
které sám nezpracuje v souladu se zákonem o odpadech, předat: 

 přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu pouze do zařízení určeného pro 
nakládání s daným druhem a kategorií odpadu nebo za podmínek podle § 16 odst. 3 do 
dopravního prostředku provozovatele takového zařízení, 

 obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, popřípadě 
dopravci odpadu určenému tímto obchodníkem. 

Dle § 2, odst. 1 písm. e) a g) zákona o odpadech se tento zákon nevztahuje na nakládání 
s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební 
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby 
na místě, na kterém byl vytěžen a na půdu in situ, včetně nevytěžené kontaminované zeminy a 
staveb spojených se zemí pevným základem. 

Dle § 15 odst. 2, písm. c) je původce odpadu povinen v případě komunálního odpadu, který 
běžně produkuje, a stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání 
podle § 13 odst. 1 písm. e) v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před 
jejich vznikem. 

Dle § 15 odst. 2, písm. f) je původce odpadu povinen při odstraňování stavby, provádění stavby 
nebo údržbě stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály 
určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, 
aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

Pro recyklaci živičných povrchů z vozovky (asfaltových směsí) musí být dodržena kritéria pro 
znovuzískanou asfaltovou směs (ZAS) dle § 3 vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž 
splnění se asfaltová směs nestává odpadem, ale vedlejším produktem či přestává být 
odpadem. Tato kritéria jsou stanovena pro jednotlivé kvalitativní třídy ZAS (znečištění, 
množství polyaromatických uhlovodíků v ZAS, četnost vzorkování). Aby bylo možné považovat 
ZAS za vedlejší produkt, musí být vzorkování a zkoušení provedeno před zahájením 
stavebních prací, při nichž dochází ke znovuzískání asfaltové směsi, pokud tato vyhláška 
neumožňuje zařazení ZAS bez vzorkování. 

48

https://app.codexis.cz/doc/CR/127802#L17
https://app.codexis.cz/doc/CR/127802#L17
https://app.codexis.cz/doc/CR/127802#L14
https://app.codexis.cz/doc/CR/127802#L17


                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      4/11      18 

 

Odpady, které není možné opětovně využít k původnímu účelu, se doporučují mechanicky 
upravit na recyklát a ten dále využívat v souladu s požadavky § 42 vyhlášky č. 273/2021 Sb. 

 

- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o ovzduší) - vypracováno oprávněnou úřední osobou – Bc. Tereza Pinkasová: 

 

Předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných tímto zákonem. 

 

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů – vypracováno oprávněnou úřední osobou – Monika Sikorová 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování jako příslušný 
vodoprávní úřad dle § 106 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), 
místně příslušný podle ustanovení § 11 správního řádu, a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") 
posoudil výše uvedenou projektovou dokumentaci se závěrem: Vodoprávní úřad není 
dotčeným orgánem a nebude vydávat závazné stanovisko. 

 

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o ochraně přírody) – vypracováno oprávněnou úřední osobou – Kateřina 
Tomášková: 

 
Upozorňujeme, že v průběhu realizace stavby je investor povinen zajistit dodržování obecných 
podmínek ochrany rostlin a živočichů dle ust. § 5 a ochrany dřevin dle § 7 zákon o ochraně 
přírody.  

Investor v průběhu celé realizace dále zajistí, že nedojde k nedovoleným zásahům do dřevin, 
které způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejich ekologických nebo společenských funkcí 
nebo bezprostředně způsobí jejich odumření.  

Případné kácení dřevin je podle ust. § 8 zákon o ochraně přírody možné pouze ze závažných 
důvodů, po vyhodnocení jejich funkčního a estetického významu, výhradně na základě 
souhlasného rozhodnutí orgánu ochrany přírody, mimo vegetační období. 

Ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo 
společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné 
závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany 
přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené 
náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává 
stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení,  
v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním 
řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. 
  

V průběhu prací požadujeme dodržovat ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině 
– Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

 

49



                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      5/11      18 

 

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o ochraně půdy) – vypracováno oprávněnou úřední osobou – 
Jana Janecká: 

 
Upozorňujeme na zásady ochrany ZPF u dočasně odnímaných částí ploch určených 
k nezemědělským účelům po dobu kratší než 1 rok včetně doby potřebné k uvedení 
zemědělské půdy do původního stavu (není třeba souhlasu k odnětí půdy). Termín zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy bude písemně oznámen nejméně 15 dní předem 
orgánu ochrany ZPF. Dle souhrnné technické zprávy je předpokládaná doba realizace 
stanovena na 2 měsíce s plánovanou dobou ukončení 08/2022. 
 

 
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “lesní zákon“) – vypracováno oprávněnou úřední osobou 
– Jitka Jasanská, DiS.: 

 

Předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných tímto zákonem. 

 

 
- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zák. o PK) – vypracováno oprávněnou úřední osobou – Renata Švadlenová: 
 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend (dále jen odbor dopravy), 
jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen zák. o PK), zmocněný podle § 10 odst. 5 zák. o PK 
k vydání závazného stanoviska k  dočasnému připojení provizorní přístupové komunikace na 
pozemku p.č. 385/52 k sil. II/317 na pozemku p.č. 783/11 v k.ú. Běstovice, nahrazující povolení 
dle ustanovení § 10 odst. 4 písm. a) zák. o PK, vydává,  v souladu s ustanovením § 149 odst. 
1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

závazné stanovisko, 

kterým souhlasí s dočasným připojením pozemní komunikace - provizorní přístupové 
komunikace na pozemku p.č. 385/52 k sil. II/317 na pozemku p.č. 783/11 v k.ú. Běstovice, 
z důvodu zajištění přístupu pod strž, kde leží splavený materiál z tělesa komunikace silnice 
II/316  a k následnému odtěžení a převozu tohoto materiálu, a to v rámci společného územního 
a stavebního řízení pro stavbu s názvem „SILNICE II/316 BĚSTOVICE, ZAJIŠTĚNÍ 
KOMUNIKACE“, 

za níže uvedených podmínek: 

1. Připojení výše uvedené pozemní komunikace - provizorní přístupové komunikace na 

pozemku p.č. 385/52 k sil. II/317 na pozemku p.č. 783/11 v k.ú. Běstovice bude 

provedeno zřízením dočasného komunikačního připojení při pravé straně předmětné 

silnice ve směru od obce Běstovice do obce Skořenice, a to cca 50 m od osy křižovatky 

se silnicí II/316, které bude provedeno na základě příslušných povolení podle stavebního 

zákona, a to v místech a rozsahu zakresleném v situaci s názvem „SITUACE 

ROZHLEDOVÝCH POMĚRŮ PROVIZORNÍ KOMUNIKACE II., vypracované společností 

MDS projekt s.r.o., zak. č. 2570-21-3, s datem 01/2022, která byla součástí žádosti o 

koordinované závazné stanovisko. 

2. Provedení dočasného připojení pozemní komunikace k silnici musí vyhovovat 

bezpečnosti silničního provozu, zajišťovat potřebnou dopravní výkonnost, potřebný 

rozhled, podmínky pro plynulé vedení a průjezd dopravních proudů a řádné odvodnění. 

50



                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      6/11      18 

 

3. Povrch předmětného připojení bude proveden s takovým příčným a podélným sklonem, 

aby bylo zajištěno jeho řádné odvodnění i řádné odvodnění silnice II/317. 

4. Musí být zajištěn rozhled dle ČSN 73 6102. V rozhledových trojúhelnících nesmí být 

umísťovány nebo zřizovány překážky, které by bránily rozhledu dle uvedené ČSN a to po 

celou dobu existence daného připojení. 

5. Při stavebních pracích na zřízení předmětného dočasného připojení provizorní přístupové 

komunikace k sil. II/317 nesmí dojít k poškození tělesa silnice a k znečištění vozovky, 

nesmí též dojít k narušení podzemních a nadzemních sítí v prostoru tohoto připojení. 

6. Po ukončení stavby bude dočasné komunikační připojení odstraněno a vlastník silnice 

bude vyzván k jeho kontrole. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy, zmocněný podle § 10 odst. 5 zák. o PK k vydání 
závazného stanoviska nahrazující povolení dle ustanovení § 10 odst. 4 písm. a) zák. o PK 
k dočasnému připojení pozemní komunikace - provizorní přístupové komunikace na pozemku 
p.č. 385/52 k sil. II/317 na pozemku p.č. 783/11 v k.ú. Běstovice, obdržel prostřednictvím 
Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, žádost právnické osoby MDS 
projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 274 87 938, o koordinované závazné 
stanovisko pro společné územní a stavební řízení ke stavbě „SILNICE II/316 BĚSTOVICE, 
ZAJIŠTĚNÍ KOMUNIKACE“. 

Dle § 10 odst. 5 zák. o PK je ve společném územním a stavebním řízení, povolení připojení 
nahrazeno závazným stanoviskem dotčeného orgánu. 

S ohledem na to, že předmětný stavební záměr s dokumentací pro společné řízení obsahuje 
mimo jiné i návrh nového dočasného připojení provizorní pozemní komunikace na pozemku 
p.č. 385/52 k sil. II/317, vydal odbor dopravy v dané věci závazné stanovisko. 

Dotčený orgán v tomto závazném stanovisku uvedl technické podmínky k dočasnému připojení 
pozemní komunikace k sil. II/317, které jsou v souladu s ustanovením § 10 odst. 6 zák. o PK a 
návazně ve shodě s ustanovením § 11 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zák. o PK, 
v platném znění, a které mají zajistit ochranu dotčené pozemní komunikace před eventuálními 
negativními důsledky, které by jí mohlo zřízení vzájemného připojení přinést. 

Odbor dopravy není dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) zák. o PK zmocněn uplatňovat 
závazné stanovisko ve společném řízení a proto podle uvedeného ustanovení závazné 
stanovisko nevydává. 

Poučení: 

Toto závazné stanovisko je podkladem pro společné územní a stavební řízení a není 
samostatným rozhodnutím dle správního řádu, a proto se nelze proti němu samostatně odvolat. 
Opravné prostředky lze proti němu uplatnit v režimu ustanovení § 149 odst. 5 a 6 správního 
řádu. 

 

 

- zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o státní památkové péči) – vypracováno oprávněnou úřední osobou – Jana 
Sommrová: 

 
Předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných tímto zákonem. 
    

Pouze upozorňujeme, že na územích s archeologickými nálezy je zákonnou povinností 
stavebníka již na počátku přípravy stavby dodržet oznamovací povinnost své plánované 

51



                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      7/11      18 

 

stavební činnosti, dle § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění a zaslat vyplněný formulář oznámení stavebního nebo jiného zemního zásahu 
Archeologickému ústavu AV ČR v Praze. Tento formulář se nachází na adrese 
www.archeologickamapa.cz/oznameni. Doručené oznámení bude vyvěšeno na stránkách 
archeologického ústavu a následně vybráno příslušnou organizací s archeologickým 
oprávněním, která by měla stavebníka kontaktovat a informovat o uskutečnění záchranného 
archeologického výzkumu. 

       Dále upozorňujeme dle § 23 zákona č. 20/1987 Sb., že v případě jakéhokoliv zjištění nálezu 
archeologické povahy, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů je nálezce 
(či osoba zodpovědná za činnost, při níž došlo k archeologickému nálezu) neprodleně oznámit 
jakékoliv náhodné porušení archeologických situací, stejně jako zjištění nálezu movité povahy 
(keramické zlomky, kov, kost, kamenný či dřevěný artefakt apod.), Národnímu památkovému 
ústavu v Pardubicích, nejbližšímu muzeu, případně Archeologickému ústavu v Praze. Terénní 
situace i movité nálezy budou ponechány v místě bez dalších zásahů až do ohledání a 
provedení dokumentace odborným pracovníkem, nejméně však po dobu 5 pracovních dní po 
učiněném oznámení. 
 

 
- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen stavební zákon) – vypracováno oprávněnou úřední osobou – Aneta 
Zelingerová 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

orgánu územního plánování 
 
Městský úřad Vysoké Mýto jako orgán územního plánování místně příslušný podle § 11 odst. 
1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 
řád") a věcně příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), ve znění pozdějších předpisů, posoudil záměr 
podle § 96b odst. 1 stavebního zákona a shledal, že vyvolává změnu v území dle § 2 odst. 1 
písm. a) stavebního zákona, dále přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr: 
 
„Silnice II/316 Běstovice, zajištění komunikace“ 
Dotčené pozemky: p. p. č. 415/34, 415/33, 408, 782, 385/7, 355/50, 385/6, 385/27, 385/30, 
385/32, 385/51, 385/52, 783/11 v k. ú. Běstovice 

 
Záměr je přípustný.  
 
Platnost závazného stanoviska je 2 roky ode dne vydání. 
 
Odůvodnění  
Záměr předložila orgánu územního plánování k vydání koordinovaného závazného stanoviska 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 000 85 031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
zastoupená na základě plné moci MDS projekt s.r.o., Försterova 175, Vysoké Mýto-Město, 566 
01 Vysoké Mýto. 
 
Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
Projektová dokumentace „Silnice II/316 Běstovice, zajištění komunikace“ zpracovaná firmou 
MDS projekt, s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, hlavní projektant Miloš Bednáš, DiS. 
č. ČKAIT 1006109, technická kontrola č. ČKAIT 0601653, investor stavby Pardubický kraj, 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, zak. číslo 2570-
21-3, archivní číslo 2570, datum 01/2022. 
 

52

http://www.archeologickamapa.cz/oznameni


                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      8/11      18 

 

Projektová dokumentace řeší zajištění stability svahu tělesa komunikace II/316 s uvedením 
sesuvem dotčených částí do původního stavu, tedy zajištění jeho stability pomocí závozu strže 
s vysvahováním tělesa komunikace a s ohumusováním a osetím jeho povrchu travním 
semenem a o obnovu odvodňovacího systému, který tvoří patní příkopy. Soulad stavby s 
charakterem území tak zůstane totožný a nijak nenarušen stejně tak i jeho dosavadní využití. 
Jedná se tedy o změnu dokončené stavby. 
Současný stav - Vlivem dlouhodobých srážek v kombinaci s vydatnými došlo k sesuvu tělesa 
komunikace II/316 a tím k vytvoření strže (dále jen strž/strže) v čele bývalého dobývacího 
prostoru. Příčiny vytvoření strže, lze primárně spatřovat v předmětném příliš prudkém a 
nestabilním čele bývalého dobývacího prostoru v kombinaci s dlouhodobě se epizodicky 
opakujícím povrchovým odtokem z plochy přilehlého povodí. Je nutno uvést, že utváření strží 
ve sklonitých územích je zcela přirozeným procesem. Kdyby se tato konkrétní strž nevytvořila 
bezprostředně u komunikace II/316 a neohrozila její stabilitu, tak by se jistě do takového 
popředí zájmu nedostala. Je zřejmé, že je nutné provést sanaci strže k zajištění nezbytné 
stability komunikace a provedení preventivních opatření ke snížení a optimalizaci povrchového 
odtoku. Mimo to, že strž narušila stabilitu svahu tělesa komunikace, tak svým rozsahem 
zasáhla i do stávajícího odvodňovacího systému silnice II/316, který pro správnou funkčnost 
odvodnění, musí být obnoven. Vzniklá strž se nachází v těsné blízkosti silnice II/316 (cca 2 až 
2,5 m od její krajnice) v k.ú. Běstovice v extravilánu obce jižně od uvedené komunikace II/316 
a severovýchodně od obce Běstovice v jejím nezastavěném území. Její hloubka při okraji 
silnice II/316 je cca 5m. Jedná se o okraj původní pískovny, resp. štěrkopískovny, ve které byla 
v minulosti ukončena těžba. Prostor byl částečně zavezen, ovšem bez nutného odvodnění a 
hutnění závozového materiálu. 
 
Politika územního rozvoje České republiky 2008, schválená usnesením vlády ze dne 20. 
července 2009 č. 929, ve znění Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky 
schválené usnesením vlády ze dne 12. července 2021 č. 618. 
 
Dne 12. 09. 2020 nabyla účinnosti Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Pardubického 
kraje (ZÚR Pk), kterou dne 25.08.2020 schválilo usnesením č. Z/511/20 Zastupitelstvo 
Pardubického kraje. 
 
Dne 29.11.2010 byl Zastupitelstvem obce Běstovice vydán Územní plán Běstovice. Platnost 
nabytí účinnosti je od 15.12.2010. 
 
Platná Politika územního rozvoje České republiky ani Zásady územního rozvoje Pardubického 
kraje záměr neřeší.  
 
Pozemkové parc. č. 415/34, 408 v k. ú. Běstovice se nacházejí v Územním plánu Běstovice 
v nezastavěném území v ploše s funkčním využitím „Plochy zemědělské – NZ“. 
 
Pozemková parc. č. 415/33 v k. ú. Běstovice se nachází v Územním plánu Běstovice z části 
v nezastavěném území v ploše s funkčním využitím „Plochy zemědělské – NZ“ a z části 
v zastavitelné ploše ozn. Z 8 s funkčním využitím „Dopravní infrastruktura – silniční – DS“. 
 
Pozemková parc. č. 782 v k. ú. Běstovice se nachází v Územním plánu Běstovice 
v nezastavěném území v ploše s funkčním využitím „Dopravní infrastruktura – silniční – 
DS“. 
 
Pozemková parc. č. 385/7 v k. ú. Běstovice se nachází v Územním plánu Běstovice 
v nezastavěném území z části v ploše s funkčním využitím „Dopravní infrastruktura – 
silniční – DS“ a z části v ploše s funkčním využitím „Plochy smíšené nezastavěného území 
zemědělské – NSZ“. 
 
Pozemkové parc. č. 385/50, 385/6, 385/27, 385/30, 385/32, 385/51 v k. ú. Běstovice se 
nacházejí v Územním plánu Běstovice v nezastavěném území v ploše s funkčním využitím 
„Plochy smíšené nezastavěného území zemědělské – NSZ“. 

53



                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      9/11      18 

 

 
Pozemková parc. č. 385/52 v k. ú. Běstovice se nachází v Územním plánu Běstovice z části 
v nezastavěném území v ploše s funkčním využitím „Plochy smíšené nezastavěného území 
zemědělské – NSZ“ a z části v zastavitelné ploše ozn. Z 8 s funkčním využitím „Dopravní 
infrastruktura – silniční – DS“. 
 
Pozemková parc. č. 783/11 v k. ú. Běstovice se nachází v Územním plánu Běstovice 
v zastavěném i nezastavěném území v ploše s funkčním využitím „Dopravní infrastruktura – 
silniční – DS“. 
 
V plochách DS, NSZ a NZ je přípustné využití silnice, místní a účelové komunikace, 
komunikace pro pěší. 
 
Záměr je v souladu s Územním plánem Běstovice 

 
Záměr byl posuzován z hlediska souladu s cíli a úkoly územního plánování (§ 18 a § 19 
stavebního zákona).  

Orgán územního plánování zkoumal ochranu a rozvoj přírodních, kulturních a civilizačních 
hodnot území, včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví dle odst. 
(4) § 18 stavebního zákona, přitom konstatoval, že umístění záměru nenarušuje ochranu 
a rozvoj sledovaných hodnot. Bylo zjištěno, že záměr je v souladu s §18 stavebního zákona. 
 
Z hlediska urbanistických, architektonických a estetických požadavků na prostorové 
uspořádání území se jeví umístění stavby z pohledu § 19 odst. 1písm. d) stavebního zákona 
jako vhodné, nenarušující stávající poměry. 
 

V souladu s § 19 odst. 1 písm. e) stavebního zákona vycházel orgán územního plánování 
z detailního vyhodnocení charakteru zástavby v území, přitom dospěl k závěru, že umístěním 
stavby nebude tento charakter území zásadně narušen. 
 

Při posuzování záměru z hledisek uvedených v § 96b odst. 6 stavebního zákona Odbor 
stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto jako orgán územního 
plánování zjistil, že nejsou porušeny další právní předpisy.  
 

Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území.  
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti: 
 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní 
moci, 
b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo 
společné povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato 
veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti, nebo 
c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas  
s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru 
učiněného v době platnosti závazného stanoviska. 
 
Přitom bylo zjištěno, že předložený záměr je v souladu s § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního 
zákona.  
 
 
 
 
 
 
 
 

54



                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      10/11      18 

 

Koordinační situace z projektové dokumentace 

 
 
 
 
 
 
 
Výřez z katastrální mapy k. ú. Běstovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55



                 

Čj.MUVM/012921/2022 

      11/11      18 

 

Výřez z koordinačního výkresu ÚP Běstovice 

 
 
Závěr: 

Městský úřad Vysoké Mýto na základě výše uvedených dílčích stanovisek vydaných podle 
zvláštních právních předpisů vydává ve věci žádosti investora souhlasné koordinované 
závazné stanovisko včetně podmínek, které jsou stanoveny výše. 

Poučení: 

Podle ustanovení § 149 správního řádu není koordinované závazné stanovisko samostatným 
rozhodnutím vydaným ve správním řízení, jeho obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí správního orgánu.  Proti závaznému stanovisku se nelze odvolat, jeho obsah lze 
napadnout v rámci odvolání podanému proti rozhodnutí ve věci samé. Jestliže odvolání 
směřuje proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá si odvolací správní orgán potvrzení nebo 
změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu 
příslušnému k vydání závazného stanoviska. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo 
změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, 
který vydal závazné stanovisko. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Veronika Richtrová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 
 
obdrží:  
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto 
 

56



I Itililil il lilltilltil ill llil llll lllil |ilil illillll llll llill llil

KUPAXOlOCS2Z

Krajshý úřad
Pardubického kraje

oDsH _ oddělení silničního hospodářství

Váš dopis zn.:
Ze dne:
tíslo.;ednací: KrÚ 18618t2022
Spisová znaćka: SpKrÚ 15476t2022 oDSH osH
Vyřizuje: lng. Nicola Gregorová
Telefon: 466026867
E-mail: nĺcola.gregorova@pardubickykraj.cz
Mobil:
Fax:

MDS PROJEKT s.r.o.

Datum 01.03.2022

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silniěního hospodářství, ktený je příslušným dopravním

úřadem ve smyslu ustanovení $ 34 odst' 1 písm. b) zákona č,. 11111994 Sb., o silniční dopravě, ve znění

pozdějších předpisů, bere na vědomí projektovou dokumentaci,,ll/316 Běstovice, zajištění komunikace"

K rnýše uvedené dokumentaci sdělujeme. Že:

. vzhledem k nejasnosti termínu stavby a vzhledem k blíŽícímu se termÍnu nasazení nových dopravců

na zajištěníautobusové dopravy Pardubického kraje na následujících 10 let, bude provoz veřejné linkové

autobusové dopravy projednáván pouze s dopravním Úřadem Pardubického kraje, nikoliv s dopravcem,

k projektové dokumentaci a navrŽenému dopravnímu řešení průjezdu autobusů nemáme připomínek.a

Žádost z důvodu omezenĺ provozu

Otisk
lng. Ladislav Umbraun

vedoucí odboru dopravy a silniěního hospodářstvÍ
v.z. lng. Leoš Beran

vedoucí oddělení dopravní obsluŽnosti

PARDUBIC
Odbor

a silničnlho

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice * Ústředna: +420 466 026 111 * Fax: +420 466 026 220
lnternet: vĺlww.pardubickykraj.cz * e-mail: posta@pardubickykraj.cz - Úřední dny: pondělĺ a středa 8 - 17 hod.57



 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 351, Fax: +420 466 026 392,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 
Spis. značka:  
Číslo jednací:          17302/2022/OŽPZ/Pe  
Vyřizuje:      Ing. Michal Pešata 
Telefon:  466 026 480 
E-mail:  michal.pesata@pardubickykraj.cz 
Vyhotoveno: v Pardubicích dne 23. 2. 2022 
 
Silnice II/316, zajištění komunikace 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody (dále též krajský úřad), obdržel žádost spo-
lečnosti MDS projekt s. r. o. o předběžnou informaci k plánovanému záměru „Silnice II/316, zajištění 
komunikace“, a to zejména z hlediska zájmů svěřených krajskému úřadu zákonem č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále též zákon) tj. územní systém ekologické stability 
(regionální a nadregionální úroveň), přírodní rezervace a přírodní památky, evropsky významné lokali-
ty, ptačí oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, 
 
Předmětem záměru je zajištění stability svahu tělesa komunikace II/316 s uvedením sesuvem dotče-
ných částí do původního stavu, tedy zajištění jeho stability pomocí závozu strže s vysvahováním těle-
sa komunikace, s ohumusováním a osetím jeho povrchu travním semenem a o obnovu odvodňovací-
ho systému, který tvoří patní příkopy. Zavážený materiál bude ukládán do tvarovaného vrstevnatého 
násypu, hutněného po vrstvách tl. max. 300 mm. Během výstavby bude doprava okolo stavby převá-
děna po odkloněné provizorní komunikaci z asfaltového betonu vedené podél pravého okraje vozovky 
II/316 mezi stěnami z bet. svodidel. Vzniklá strž se nachází v těsné blízkosti silnice II/316 (cca 2 až 
2,5 m od její krajnice) v k. ú. Běstovice v extravilánu obce jižně od uvedené komunikace II/316 a seve-
rovýchodně od obce Běstovice v jejím nezastavěném území. Jedná se o okraj původní pískovny, resp. 
štěrkopískovny, ve které byla v minulosti ukončena těžba. Prostor byl částečně zavezen, ovšem bez 
nutného odvodnění a hutnění závozového materiálu. 
 
K uvedenému uvádí krajský úřad následující: 
 
 
Podkladem pro vydání této předběžné informace jsou: 
 
1. Žádost žadatele (včetně jejích příloh). 
2. Náhled do Nálezové databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ke dni vydání tohoto stano-
viska. 
 
Záměr je dle názoru krajského úřadu možné považovat za takový, jehož realizace a provoz nemohou 
mít významný negativní vliv na širší okolí. Záměr bude realizován v návaznosti na stávající komunika-
ci. Krajský úřad neočekává významné změny v místních podmínkách či případných biotopech vysky-
tujících se živočichů či rostlin. Potencionální negativní vliv záměru (znečištění, hluk, zábor nezastavě-
né plochy) je tedy pouze lokální, omezený pouze na místo realizace záměru a jeho blízké okolí (ma-
ximálně desítky metrů).  
 
Evropsky významné lokality a ptačí oblasti:  
 
V  dotčeném území se nenachází žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast.  
 
Nejbližší (cca 0,5 a více km) evropsky významná lokalita je lokalita Orlice a Labe (předmětem ochrany 
je zde vážka klínatka rohatá, vydra říční, bolen dravý a přirozená mokřadní, luční a lesní stanoviště)  
a nejbližší (cca 12,1 km) předmětná ptačí oblast je Komárov (předmětem ochrany jsou zde zimující 
populace kalouse pustovky a motáka pilicha). Další vzdálenější evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti mají obdobné nároky na ochranu před nežádoucími vlivy; jejich ohrožení spočívá zejména  
v přímém rušení předmětů ochrany; poškozování jejich biotopů – míst pro rozmnožování, zimování či 

  

*KUPAX010AS2P* 
KUPAX010AS2P 

MDS projekt s. r. o. (DS) 
Ing. Jana Vostrčilová 

58



hibernaci; ničení či poškozování přírodních stanovišť, migračních koridorů apod. Pro vydání tohoto 
stanoviska tedy považuje Krajský úřad hodnocení vztahu negativních vlivů záměru k nejbližším lokali-
tám (a jejich předmětům ochrany) za dostatečné. 
 
Vzhledem k charakteru záměru (zajištění sesuvu u silnice), charakteru předpokládaných nežádoucích 
vlivů (potenciální znečištění a hluk, zábor nezastavěné půdy), ploše ovlivněné možnými negativními 
vlivy (maximálně desítky metrů), považuje krajský úřad uvedené za dostatečné pro to, aby mohl být 
vyloučen významný negativní vliv záměru na všechny předmětné evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti. 
 
Krajský úřad nemá v současné době žádné informace (ze své činnosti, nebo z dalších dostupných 
zdrojů – např. územní plány, informační systémy EIA/SEA apod.) o přípravě či realizaci takových zá-
měrů či koncepcí, které by (dle své charakteristiky či svým provedením či provozem) mohly mít ve 
spojení s předmětným záměrem významný negativní vliv na předměty ochrany nebo celistvost evrop-
sky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 
  
Toto stanovisko je platné výhradně pro rozsah záměru, který byl předmětem tohoto stanoviska; jaké-
koliv doplnění je v takovém případě nutné vnímat jako změnu záměru a je nutné je opětovně ke sta-
novisku dle § 45i odst. 1 zákona předložit příslušným orgánům ochrany přírody. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje posoudil záměr, jeho umístění a rozsah a dospěl k závěru, že výše 
uvedený záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality 
v jeho působnosti, jak ve svém stanovisku uvádí. 
 
 
Zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů: 
 
Krajský úřad nemá v současné době k dispozici údaje o výskytu takových zvláště chráněných druhů, 
na které by mohl mít předmětný záměr negativní vliv.  
 
Dle názoru krajského úřadu tedy (i vzhledem k výše uvedenému) není realizace záměru podmíněna 
udělením výjimky dle § 56 zákona. 
 
Regionální územní systém ekologické stability:  
 
Záměr nezasahuje do žádného regionálního biocentra ani biokoridoru. Dle názoru krajského úřadu se 
nejedná o záměr, který by mohl mít negativní vliv na okolní prvky regionálního systému ekologické 
stability.   
 
Přírodní rezervace a přírodní památky: 
 
Záměr není umístěn do žádné přírodní rezervace, přírodní památky ani jejich ochranného pásma.  
 
Závěr: 
 
Krajský úřad nemá proti realizaci požadovaného záměru námitek.  
 
 
Tato informace nenahrazuje stanoviska, vyjádření či rozhodnutí, vydávaná podle ustanovení jiných 
paragrafů zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nebo jiných zákonů. Vydaná informa-
ce nenahrazuje povolení ke kácení dřevin či k zásahům do významného krajinného prvku. 

 
 
otisk úředního razítka 

 
 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána 

59



JID: PCR17ETRfo97848460 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPE-15202-2/ČJ-2022-171106 Ústí nad Orlicí 21. února 2022 

Počet stran: 1  
 

 

 
Tvardkova 1191 
562 27 Ústí nad Orlicí 
 
 
Tel.: 974 580 250 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4688.97848460 

 

MDS projekt s.r.o. 
Försterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto 

 

 
 
II/316 Běstovice, zajištění komunikace - stanovisko 
 
 
 
 
Na Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát byla dne 16.2.2022 doručena 
Vaše žádost o stanovisko. Dopravní inspektorát Policie ČR Ústí nad Orlicí jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ust. § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu,  s odkazem na ust. § 124 
odst. 1 odst. 11 písm. e)  zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném 
znění  
  

S O U H L A S Í 
  
dle § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů s předloženou projektovou 
dokumentací pro společné povolení na akci: „II/316 Běstovice, zajištění komunikace - provizorní komunikace. Pokud budou výše 
uvedené podmínky splněny, provoz nákladních automobilů si nebude vyžadovat zřízení výhybny, bude možno konstatovat, že stavba 
provizorní komunikace bude odpovídat obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
 
  

 
 
   
Zpracoval: 
por. Jiří Kaplan, DiS. 

  

  npor. Ing. Pavel Mikulecký 
  komisař, vedoucí DI 
  z.r. por. Jiří Kaplan, DiS.  

komisař, tel. 974580258 
   

   
 

Jiří Kaplan, DiS.
21.02.2022 13:51:50

Digitálně podepsal: 

Jiří Kaplan, DiS.
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 

60



JID: PCR17ETRfo97848385 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j. KRPE-15202-3/ČJ-2022-171106 Ústí nad Orlicí 21. února 2022 

Počet stran: 2  
 

 

 
Tvardkova 1191 
562 27 Ústí nad Orlicí 
 
 
Tel.: 974 580 250 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4688.97848385 

 

MDS projekt s.r.o. 
Försterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto 

 

 
 
II/316 Běstovice, zajištění komunikace, oprava silnice II/316 - stanovisko 
 
 
 
Na Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 
inspektorát byla dne 16.2.2022 doručena Vaše žádost o stanovisko. Dopravní inspektorát Policie 
ČR Ústí nad Orlicí jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
na pozemních komunikacích ve smyslu ust. § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu,  s odkazem na ust. § 124 odst. 1 odst. 11 písm. e)  zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění  
  

S O U H L A S Í 
  
dle § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů s předloženou projektovou dokumentací na stavební práce na silnici II/316 pro společné 
povolení na akci: „II/316 Běstovice, zajištění komunikace“, při dodržení těchto podmínek: 
  
  
1)Pokud při umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu 
v silničním pozemku, na něm nebo mostních objektech dojde k užití komunikací jiným než 
obvyklým způsobem, nebo účelům a může-li při tom dojít k ovlivnění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, bude zhotovitelem předložena žádost závazného stanoviska k provádění 
stavebních prací dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
  
2)  Návrh stanovení místní nebo přechodné úpravy projedná ve smyslu  ust. § 77 odst. 3 výše 
uvedeného zákona č. 361/2000 Sb., se zdejší součástí Policie ČR silniční správní orgán. Na silnici 
II/316 ani II/317 nebudou instalovány dopravní značky IP 22 - "Pozor výjezd vozidel stavby". 
Rozhledové poměry jsou dobré a intenzita vozidel stavby nebude taková aby měl vliv na běžný 
silniční provoz. 
  
3.) Po ukončení uzavírky silnice II/316 a její zprovoznění v původní trase bude odstraněna 
provizorní objízdná trasa. 

61



2 

  
  
4.) Před kolaudací bude provedena inspekční prohlídka na místě stavby.  
  
  
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že stavba bude odpovídat 
obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
  

 
 
   
Zpracoval: 
por. Jiří Kaplan, DiS. 

  

  npor. Ing. Pavel Mikulecký 
  komisař, vedoucí DI 
  z.r. por. Jiří Kaplan, DiS.  

komisař, tel. 974580258 
   

   
 

Jiří Kaplan, DiS.
21.02.2022 13:51:30

Digitálně podepsal: 

Jiří Kaplan, DiS.
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 

62



JID: PCR17ETRfo97848546 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j. KRPE-15202-5/ČJ-2022-171106 Ústí nad Orlicí 21. února 2022 

Počet stran: 2  
 

 

 
Tvardkova 1191 
562 27 Ústí nad Orlicí 
 
 
Tel.: 974 580 250 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4688.97848587 

 

MDS projekt s.r.o. 
Försterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto 

 

 
 
II/316 Běstovice, zajištění komunikace - dočasný sjezd - závazné stanovisko 
 
 
 
Na Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 
inspektorát byla dne 16.2.2022 podána žádost. Toto podání bylo vyhodnoceno jako žádost o 
závazné stanovisko Policie ČR ve smyslu § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v úplném znění pozdějších předpisů. Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát   
  

S O U H L A S Í 
  
  
s umístěním dočasného sjezdu a napojením na silnici II/317 p.p.č. 783/11 provizorní komunikace 
umístěné na p.p.č. 385/52 v k.ú. Běstovice, při dodržení těchto podmínek:  
  
  
1.)   Plocha sjezdu bude odvodněna tak, aby srážková voda nevytékala na silnici. Sjezd bude 
zpevněný, bezprašný a jeho užíváním nesmí docházet k znečišťování silnice. 
  
2.) Poloměry oblouků napojení budou min. 9,0 m. 
  
3.)   Budou dodrženy rozhledové trojúhelníky. V rozhledových polích nesmí být  překážka bránící 
ve výhledu vyšší než 0,75 m. Přípustné jsou ojedinělé překážky o šířce menší než 0,15 m a ve 
vzájemné vzdálenosti větší než 10 m (veřejné osvětlení, dopravní značení, strom). Po celou dobu 
existence připojení bude zajištěno, aby požadovaným rozhledům nebránily ani přechodné 
překážky (např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh). Tyto přechodné překážky budou v případě 
výskytu bezodkladně odstraňovány. 
  
4.) Po ukončení stavby bude dočasný sjezd odstraněn.          
  
                                                                                                                              

63



2 

Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že umístění sjezdu a napojení 
pozemku odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. 
  

 
 
   
Zpracoval: 
por. Jiří Kaplan, DiS. 

  

  npor. Ing. Pavel Mikulecký 
  komisař, vedoucí DI 
  z.r. por. Jiří Kaplan, DiS.  

komisař, tel. 974580258 
   

   
 

Jiří Kaplan, DiS.
21.02.2022 13:50:31

Digitálně podepsal: 

Jiří Kaplan, DiS.
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 

64



JID: PCR17ETRfo97848555 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPE-15202-6/ČJ-2022-171106 Ústí nad Orlicí 21. února 2022 

Počet stran: 2  
 

 

 
Tvardkova 1191 
562 27 Ústí nad Orlicí 
 
 
Tel.: 974 580 250 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4688.97848555 

 

MDS projekt s.r.o. 
Försterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto 

 

 
 
II/316 Běstovice, zajištění komunikace, hospodářský  sjezd, stavební úpravy  - závazné 
stanovisko 
 
 
 
 
Na Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 
inspektorát byla dne 16.2.2022 podána žádost. Toto podání bylo vyhodnoceno jako žádost o 
závazné stanovisko Policie ČR ve smyslu § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v úplném znění pozdějších předpisů. Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát   
  

S O U H L A S Í 
  
  
se stavebními úpravami hospodářského sjezdu a napojením na silnici II/316 p.p.č. 783/11, na pole 
p.p.č. 783/11 v k.ú. Běstovice, při dodržení těchto podmínek:  
  
  
1.) Plocha sjezdu bude odvodněna tak, aby srážková voda nevytékala na silnici. Sjezd bude 
zpevněný, bezprašný a jeho užíváním nesmí docházet k znečišťování silnice. 
  
2.) Poloměry oblouků napojení budou min. 9,0 m s ohledem na současnou zemědělskou techniku. 
  
3.)   Budou dodrženy rozhledové trojúhelníky. V rozhledových polích nesmí být  překážka bránící 
ve výhledu vyšší než 0,75 m. Přípustné jsou ojedinělé překážky o šířce menší než 0,15 m a ve 
vzájemné vzdálenosti větší než 10 m (veřejné osvětlení, dopravní značení, strom). Po celou dobu 
existence připojení bude zajištěno, aby požadovaným rozhledům nebránily ani přechodné 
překážky (např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh). Tyto přechodné překážky budou v případě 
výskytu bezodkladně odstraňovány. 
       
  
                                                                                                                              

65



2 

Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že umístění sjezdu a napojení 
pozemku odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Jiří Kaplan, DiS. 

  

  npor. Ing. Pavel Mikulecký 
  komisař, vedoucí DI 
  z.r. por. Jiří Kaplan, DiS.  

komisař, tel. 974580258 
   

   
 

Jiří Kaplan, DiS.
21.02.2022 13:50:49

Digitálně podepsal: 

Jiří Kaplan, DiS.
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 

66



JID: PCR17ETRfo97848496 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPE-15202-4/ČJ-2022-171106 Ústí nad Orlicí 21. února 2022 

Počet stran: 2  
 

 

 
Tvardkova 1191 
562 27 Ústí nad Orlicí 
 
 
Tel.: 974 580 250 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4688.97848496 

 

MDS projekt s.r.o. 
Försterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto 

 

 
 
II/316 Běstovice, zajištění komunikace - vyjádření k přechodné úpravě provozu 
 
 
 
 
Na Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 
inspektorát byla dne 16.22022 doručena Vaše žádost o vyjádření k přechodné úpravě provozu. 
Dopravní inspektorát Policie ČR Ústí nad Orlicí jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ust. § 2 zákona č. 273/2008 
Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 1 zákona č. 12/1997 Sb., 
o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu,  s odkazem na ust. § 124 odst. 1 odst. 11 písm. e)  
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v 
platném znění 
  

S O U H L A S Í 
  
ve smyslu ust. § 77, odstavce 2, písmeno b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a změnách některých zákonů, s předloženým návrhem přechodné úpravě provozu - 
schéma/C4 (TP 66/2015  "Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“) - 
na silnici II/316 při odstraňování dočasné  - současné - objízdné trasy a s umístěním přenosných 
dopravních značek dle schéma B/1 (TP 66/2015  "Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích“) po dobu stavby a rušení sjezdu na provizorní komunikaci.  
  
Budou dodrženy tyto podmínky: 
  
1.) Na silnicích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve vyhlášce MDS č. 294/2015 Sb., 
v platném znění, kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a 
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. Provedení dopravních značek včetně 
odstínů barev, materiálů a rozměrů musí odpovídat ČSN EN 12899 - Stálé svislé dopravní 
značení. 
  
2.) Svislé přechodné dopravní značení - přenosné dopravní značky-budou umístěny na 
červenobíle pruhovaných sloupcích. Červené a bílé pruhy mají šířku 100 - 200 mm a musí být 

67



2 

osazeny s dostatečnou stabilitou. Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. 
Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 a ČSN EN 12899-1"Dopravní značky 
na pozemních komunikacích". Spodní okraj přenosné dopravní značky bude min. 0,6 m nad silnicí. 
Jako závaznou lze užít publikaci: TP 66/2015  "Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích“, které bylo schváleno Ministerstvem dopravy č.j. 21/2015-120-TN/1 ze 
dne 12. března 2015 s účinností od 1. dubna 2015. 
  
3.) Přechodné dopravní značení musí být udržovány pravidelným čištěním a obnovou v náležitém 
stavu, aby byla zajištěna jejich funkce k zabezpečení jejich včasné viditelnosti a správné čitelnosti. 
Dále musí být zabezpečeny proti deformaci, pootočení a posunutí. 
  
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že přechodná úprava provozu 
bude odpovídat obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. 
  

 
 
   
Zpracoval: 
por. Jiří Kaplan, DiS. 

  

  npor. Ing. Pavel Mikulecký 
  komisař, vedoucí DI 
  z.r. por. Jiří Kaplan, DiS.  

komisař, tel. 974580258 
   

   
 

Jiří Kaplan, DiS.
21.02.2022 13:51:09

Digitálně podepsal: 

Jiří Kaplan, DiS.
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 

68



 1 

Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 
Sp.zn.: 133349/2022-7460-OÚZ-PHA                                                          Praha 14. března 2022 
Sp. MO.: 9590/2022-7460-150   
 
 
MDS projekt s.r.o. 
Forsterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto 
 
 
Závazné stanovisko pro společné územní a stavební řízení 
II/316 Běstovice, zajištění komunikace, p.č. 385/30, k. ú. Běstovice 
K čj. 133349/2022 
 
          
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce správy a řízení organizací 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra 
obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního 
řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby 
vedeného řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru zajištění komunikace II/316 Běstovice, p.č. 385/30, k .ú. Běstovice tak, jak byl 
doložen v písemné a grafické dokumentaci při dodržení následujících podmínek: 
 
- před zahájením stavby žádáme o zaslání termínu realizace min. 3 týdny předem včetně 
navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření na adresu: 

Regionálnímu středisku vojenské dopravy Hradec Králové 

Velké náměstí 33  
500 01 Hradec Králové 

kontaktní osoba: Kateřina Obermajerová, tel.: 973 251 519, fax: 973 251 530 
 
Výše uvedené podmínky musí být uvedeny ve vydaném rozhodnutí, které bude Ministerstvu obrany 
doručeno v jednom výtisku. 
 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru SSŘO 
MO neeviduje inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním 
záměrem v kolizi. 
 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 

69



 2 

shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po 
posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený 
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 102a a 119). Realizace stavebního záměru provedená v souladu 
s předloženou projektovou dokumentací při dodržení výše uvedené podmínky neohrozí naplnění 
veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu. Pro zajištění bojeschopnosti a plánování 
plynulého provozu vojenské techniky je pro Ministerstvo obrany nezbytné obdržení požadovaného 
sdělení reálných informací o plánovaném dopravním omezení.  
 
Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpánka Leniková, tel. 973 215 927 
 

    Ing. Štěpánka Leniková 
                                                    rada/ministerský rada 

                                                  oddělení ochrany územních zájmů  
 
 

V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 
133349/2022-7460-OÚZ-PHA tohoto stanoviska Ministerstva obrany.  
 

 

Elektronický podpis - 14.3.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Štěpánka Leniková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 27.1.2023 13:12:50-000 +01:0070



71



VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2022/008513 Petra Kacálková/671 22.2.2022 

II/316 Běstovice, zajištění komunikace 

Dne 16.2.2022 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci (DUSP+PDPS) na výše uvedenou 
akci. Podle předložené dokumentace se jedná o zajištění stability svahu tělesa komunikace II/316 s 
uvedením sesuvem dotčených částí do původního stavu, tedy zajištění jeho stability pomocí závozu strže 
s vysvahováním tělesa komunikace a s ohumusováním a osetím jeho povrchu travním semenem a o 
obnovu odvodňovacího systému, který tvoří patní příkopy. 

Zavážený materiál bude ukládán do tvarovaného vrstevnatého násypu, hutněného po vrstvách tl. max. 300 
mm. Hutněný závoz strže bude odvodněn pomocí drenážních trativodů DN 150 dna s obsypem propustným 
štěrkovým materiálem s vyústěním před líc upravovaného svahu tělesa komunikace. V místě strže je 
navržena výkopová jáma se sklony svahů 1:1 s min. šířkou dna 6 m pro pohyb mechanizace. Takto 
navrženou výkopovou jámou bude dotčena konstrukce přilehlé silnice II/316 na délce cca 20 m a šířce 
méně než jednoho jízdního pruhu. V tomto rozsahu tedy je navržena úplná výměnu konstrukce vozovky 
II/316. Na zbylé ploše komunikace (na délce 102 m) je navržena obnova asfaltového krytu s doplněním 
krajnic a obnovou příkopů. 

Při výstavbě nedojde ke styku s pozemkem, vodním tokem ani s jiným zařízením ve správě Povodí Labe, 
státní podnik.   

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL_0750 - Skořenický potok od pramene po ústí do toku Tichá 
Orlice, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 616322, X: 1065843. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu / 
potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrženým záměrem bez 
připomínek. 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo jiného 
správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebylo 
využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými orgány. 

 

 
Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 

MDS projekt s.r.o. 

Försterova 175 

566 01  Vysoké Mýto  

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

72



73


	OBEC BĚSTOVICE
	MĚSTO CHOCEŇ
	ČEZ DISTRIBUCE, a.s.
	ČEZ ICT SERVICES, a.s.
	TELCO PRO SERVICES, a.s.
	CETIN, a.s.
	GASNET SLUŽBY s.r.o.
	VODOVODY A KANALIZACE JABLONNÉ NAD ORLICÍ, a.s.
	TECHNICKÉ SLUŽBY CHOCEŇ
	ČEPS, a.s.
	NET4GAS, s.r.o.
	T-MOBILE CZECH REPUBLIC, a.s.
	VODAFONE CZECH REPUBLIC, a.s.
	ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE, a.s.
	OÚ BĚSTOVICE
	OÚ BĚSTOVICE - ROZHODNUTÍ O KÁCENÍ
	MÚ VYSOKÉ MÝTO - KOORDINOVANÉ ZS
	KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI
	KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY
	POLICIE DI ÚSTÍ NAD ORLICÍ
	ODDĚLENÍ OCHRADY ÚZEMNÍCH ZÁJMŮ - MO ČR
	REGIONÁLNÍ STŘEDISKO VOJENSKÉ DOPRAVY HK
	POVODÍ LABE s.p..
	REGIONÁLNÍ MUZEUM VE VYSOKÉM MÝTĚ

